
食物アレルギーに関するアンケート 

学校名        小 学 校  

 

1 毎月の献立の確認方法についてお伺いします 

 本市では、毎月の献立の確認方法を全校で統一しています。転校や担当者が変更になるなど

の状況が発生した時に、確認方法が変わるなどの混乱や不安を避けるためです。 

 学校担当者とも話し合い、現在は予定献立表・配合表を配付し、献立の記入方法もアレルゲ

ンと献立名をマークし 除  欠 などを記入していただく方法です。 

このことについて、御意見などありましたらご記入ください。 

 

 

 

 

 

2 アレルゲンについてお伺いします 

 特定原材料及びこれに準ずるものとして、28 品目のアレルゲンがあります。28 品目につい

て吹田市学校給食会専門委員会で審議し、この中で 10 品目を給食では使用しないものとして

定めております。このため、これについては給食に関しての提出書類は不要としています。 

 このことについて、御意見などありましたらご記入ください。 

 

 

 

 

3 保健給食室ホームページのアレルギー情報について 

 7・8月分から、「予定献立アレルギー情報」として、献立の食品ごとのアレルゲン情報を記

載した資料を掲載しています。この資料をご覧になりましたか？ 

 

 

 

 

4 その他、日頃感じていらっしゃること等ございましたら御記入下さい。 

  

 

 

 

 

 

ありがとうございました。 

御記入いただいた内容に必ずしも添えるものではないこと、御了承ください。 

 

     クラス担任→学校長→吹田市教育委員会保健給食室（吹田市学校給食会事務局） 

保健給食室記入欄 

 
別 紙 

□閲覧した       

□今後も参考にしたい    

 □あまり必要ではなかった 

（理由                ）     

□わかりやすい   □わかりにくい   □どちらでもない 

□閲覧していない 

□資料のことを知らなかった  

□特に必要ではなかったから 


